ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 5 июля 2017 года № 641

Об определении места массового купания
на территории муниципального образования
города Пугачева на 2017 год

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, на основании постановления Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года      № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», Устава Пугачевского муниципального района  админи-страция   Пугачевского   муниципального   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить местом массового купания граждан на территории муници-пального образования города Пугачева на реке Большой Иргиз пляж, располо-женный на территории муниципального автономного учреждения муници-пального образования города Пугачева «Парк культуры и отдыха им.В.А.Ва-жина».
2.Муниципальному автономному учреждению муниципального образо-вания города Пугачева «Парк культуры и отдыха им.В.А.Важина» обозначить место массового купания соответствующими аншлагами.
3.Рекомендовать руководителям:
межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Пугачевский» Саратовской области разработать графики и маршруты патрулирования водных объектов (несанкционированные места купания) для принятия мер административного воздействия к нарушителям;
муниципального унитарного предприятия «Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» провести учет и замену поврежденных знаков и установку новых знаков, где данные знаки не установлены, в несанкцио-нированных местах купания;
старшему инспектору отдела Государственной инспекции по маломерным судам  Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области в Пугачевском районе органи-зовать работу по выявлению лиц, эксплуатирующих моторные лодки и гидроциклы на водных объектах района без регистрационных документов и документов на право управления указанных плавсредств, принятия мер административного воздействия к нарушителям, а также проведение бесед с населением о мерах безопасности на водных объектах.
4.Запретить купание в неустановленных местах.
5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-страции Пугачевского муниципального района в информационно-коммуника-ционной сети Интернет.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                 М.В. Садчиков